
Terminübersicht April 2025  

Programm Änderungen jederzeit möglich 

 
 
Hofberg 7, 85276  Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Ansprechpartnerin: Frau Heidi Andre  
Tel.: 0 84 41 / 87 92 – 0, Fax: 0 84 41 / 87 92 20 
E-Mail: seniorenbuero@stadt-pfaffenhofen.de Internet: www.seniorenbuero-pfaffenhofen.de     

Büro-Öffnungszeiten:  Mo - Do 9 - 12 und13 - 16 Uhr,  Fr 9 - 12  Uhr  

 

 Tag Datum  Uhrzeit Veranstaltung Treffpunkt Bemerkung 
Dienstag 01.04. ab 9 Uhr Fragestunde für digitale 

Medien 
PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung  

  10.30 Uhr Qi Gong Hofbergsaal Anmeldung 
  14 Uhr English Conversation Hobbyraum  
Mittwoch 02.04. 9 Uhr Nordic Walking Königsbergerstr.  
  9 Uhr Mit Schwung in den Tag Hofbergsaal  
  10.15 Uhr Smartphone Aufbaukurs PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 
  13.30 Uhr Handarbeiten Hobbyraum  
Donnerstag 03.04. 9 + 10 Uhr Sitzgymnastik Hofbergsaal Anmeldung 
  13 Uhr Wanderung nach 

Ottersried 
Hirschbergerwiese Fahrgemeinschaften 

  14 Uhr Kreatives Malen Hobbyraum  
  14 Uhr Smartphone für Anfänger PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 
  14 Uhr Tanzen mal anders Hofbergsaal  
  14.30 Uhr Gymnastik JML Turnhalle neu  
  17/17.30/18 Uhr Wassergymnastik Gerolsbad ausgebucht 
Freitag 04.04. 13 Uhr Rommé und Schafkopf Hofbergsaal  
  14 Uhr Kegeln Kolpinghaus  
Montag 07.04. 8.30 + 10 Uhr Zauberharfe Hobbyraum Anmeldung 
  9 + 10.15 Uhr Yoga Hofbergsaal Anmeldung 
  13 Uhr Rommé und Skat Hofbergsaal  
Dienstag 08.04. ab 9 Uhr Fragestunde für digitale 

Medien 
PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 

  9 Uhr Gedächtnistraining Hofbergsaal ausgebucht 
  10.30 Uhr Qi Gong Hofbergsaal Anmeldung 
Mittwoch 09.04. 9 Uhr Nordic Walking  Königsbergerstr.  
  9 Uhr Mit Schwung in den Tag Hofbergsaal ausgebucht 
  10.15 Uhr Smartphone Aufbaukurs PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 
  10.30 Uhr Offener Treff Hofbergsaal Musikquiz 
  13.30 Uhr Handwerken & Basteln Werkstatt  
  14 Uhr Tanztreff Hofbergsaal  
  14.30 Uhr Theaterstammtisch Hofbergcáfe  
Donnerstag 10.04. 9 + 10 Uhr Sitzgymnastik Hofbergsaal Anmeldung 
  13 Uhr Radtour nach Scheyern Volksfestplatz Anmeldung 
  14 Uhr Smartphone für Anfänger PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 
  14 Uhr Tanzen mal anders Hofbergsaal PARTY 
  14 Uhr Kreatives Malen Hobbyraum  
  14.30 Uhr Gymnastik JML Turnhalle neu  
  17/17.30/18 Uhr Wassergymnastik Gerolsbad ausgebucht 
Freitag 11.04. 10.30 Uhr Entspannungsstunde Hofbergsaal  
  13 Uhr Rommé und Schafkopf Hofbergsaal  
Samstag 12.04. 10 – 15 Uhr Verkehrssicherheitstag 

mit Tag der offenen Tür 
Bürgerzentrum 
Hofberg 

Café Hofberg 
geöffnet 

Sonntag  13.04. 14.30 Uhr Sonntagscafe Hofbergsaal Anmeldung 
Montag 14.04. 8.30 + 10 Uhr Zauberharfe Hobbyraum Anmeldung 
  9+10.15 Uhr Yoga  Hofbergsaal Anmeldung  
  13/13.30 Uhr Rommé und Skat Hofbergsaal  
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Vorankündigungen: 

Die 13.05. Ausflug nach München, Olympiapark und Olympiadorf, 

Anmeldung ab 22.04.2025 

Die 20.05. Ausflug nach Eichstätt mit Willibaldsburg, Anmeldung ab 

28.04.2025 

Mit 28.05. Hoagartn – ein bayerischer Nachmittag am Hofberg mit 

Bewirtung, ohne Anmeldung  

Dienstag 15.04.  ab 9 Uhr Fragestunde für digitale 
Medien 

PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 

  14 Uhr Vortrag Windows 11 Hofbergsaal  
  14 Uhr English Conservation Hobbyraum Anmeldung 
Mittwoch 16.04. 9 Uhr Nordic Walking Königsbergerstr.  
  13.30 Uhr Handarbeiten Hobbyraum  
Donnerstag 17.04. 9 +10 Uhr Sitzgymnastik Hofbergsaal Anmeldung 
  14 Uhr Kreatives Malen Hobbyraum  
Dienstag 22.04. ab 9 Uhr Fragestunde für 

digitale Medien 
PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 

  9 Uhr Gedächtnistraining Hofbergsaal ausgebucht 
Mittwoch 23.04. 9 Uhr Nordic Walking Königsbergerstr.  
  13.30 Uhr Handwerken und basteln Werkstatt  
  14 Uhr Tanztreff Hofbergsaal  
  14.30 Uhr Theaterstammtisch Café Hofberg  
Donnerstag 24.04. 10 Uhr Radtour nach Pörnbach Volksfestplatz Anmeldung 
  14 Uhr Kreatives Malen Hobbyraum  
  14 Uhr Musikantentreff Hofbergsaal  
Freitag 25.04. 9 Uhr Briefmarkenfreunde Hofbergsaal  
  9 Uhr Basteln Hobbyraum  
  10 Uhr Musikalisches 

Weißwurstfrühstück 
Hofbergsaal Anmeldung 

  13 Uhr Rommé und Schafkopf Hofbergsaal  
Samstag 26.04.  10 Uhr Tanzen mal anders Hofbergsaal  
Sonntag 27.04. 13.30 Uhr Sonntags Wanderung 

rund um Petershausen 
Gymnasium  

Montag 28.04. 8.30 + 10 Uhr Zauberharfe Hobbyraum Anmeldung 
  9 + 10.15 Uhr Yoga Hofbergsaal Anmeldung 
  13 Uhr Rommé und Skat Hofbergsaal  
Dienstag 29.04. ab 9 Uhr Fragestunde für digitale 

Medien 
PC-Raum/Hobbyraum Anmeldung 

  10 Uhr Qi Gong Hofbergsaal Anmeldung 
  14 Uhr English Conservation Hobbyraum  
  14 Uhr Geselliges 

Beisammmensein 
Hofbergsaal  

Mittwoch 30.04 9 Uhr Mit Schwung in den Tag Hofbergsaal  
  9 Uhr Nordic Walking Königsbergerstr.  
  10 Uhr Offener Treff Hofbergsaal  
  13.30 Uhr Handarbeiten Hobbyraum  
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